

Claus Lernø Holding A/S

Udsholt Byvej 6a
3230 Græsted
CVR nr. 30 56 78 03

Ekstern årsrapport for 2018

(12. regnskabsår)

Årsregnskabet er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den / 2019

dirigent

Selskabsoplysninger

Claus Lernø Holding A/S
Udsholt Byvej 6a
3230 Græsted

CVR-nr.: 30567803
Hjemsted: Gribskov
Stiftet: 18. april 2007
Regnskabsår: 2018

Direktion

Claus Storm Lernø

Bestyrelse

Bjørn Schwartzbach
Ginette Christensen
Claus Storm Lernø

Revision

ReviPoint Statsautoriserede Revisorer A/S
Ragnagade 7, 2100 København Ø
CVR-nr. 31 61 15 20

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	4
-------------------------	---

Årsregnskab 2018

Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance.....	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at være holdingselskab.

Usædvanlige forhold

Der er ingen usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ingen usikkerhed ved indregning eller måling.

Driftsrisici og finansielle risici

Der er ingen væsentlige risici og usikkerhedsfaktorer, ud over de normale for selskabets branche.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør kr. -295.666.

Egenkapitalen udgør kr. 10.300.897.

Årets resultat anses ikke som tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse for 2018

	Note		2017
BRUTTORESULTAT		-7.250	-7.101
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	1	-298.349	-343.834
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		2.384	14.041
Andre finansielle indtægter		8.750	0
Øvrige finansielle omkostninger		-346	-4.133
RESULTAT FØR SKAT		-294.811	-341.027
Skat af årets resultat	2	-855	-1.527
ÅRETS RESULTAT		-295.666	-342.554
RESULTATDISPONERING:			
Overført resultat		-349.666	-395.454
Forslag til udbytte for regnskabsåret		54.000	52.900
Resultatdisponering i alt		-295.666	-342.554

Balance pr. 31. december 2018

AKTIVER	Note	31/12-17	
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	1	9.412.400	10.040.076
Kapitalandele i associerede virksomheder		<u>25.000</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>9.437.400</u>	<u>10.040.076</u>
ANLÆGSAKTIVER		<u>9.437.400</u>	<u>10.040.076</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		78.483	274.979
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		150.000	0
Andre tilgodehavender.....		443.815	213.066
Tilgodehavende selskabsskat		86.781	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		<u>0</u>	<u>58.198</u>
Tilgodehavender		<u>759.079</u>	<u>546.243</u>
Likvide beholdninger		<u>184.085</u>	<u>102.480</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER		<u>943.164</u>	<u>648.723</u>
AKTIVER		<u>10.380.564</u>	<u>10.688.799</u>

Balance pr. 31. december 2018

	PASSIVER	Note	31/12-17
Aktiekapital		9.200.000	9.200.000
Overført resultat		1.046.897	1.396.563
Forslag til udbytte for regnskabsåret		54.000	52.900
EGENKAPITAL	3	10.300.897	10.649.463
Hensat til tab på dattervirksomheder		0	19.744
HENSATTE FORPLIGTELSER		0	19.744
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse.....		617	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		68.415	2.868
Anden gæld		5.000	5.000
Skyldig selskabsskat		0	11.724
Sambeskatningsbidrag		5.635	0
Kortfristede gældsforpligtelser		79.667	19.592
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		79.667	19.592
PASSIVER		10.380.564	10.688.799
Eventualforpligtelser	4		

Noter

1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

2017

Kostpris pr. 1. januar 2018.....	11.836.842	11.736.516
Tilgang	0	225.326
Afgang	0	-125.000
	<u>11.836.842</u>	<u>11.836.842</u>
Kostpris pr. 31. december 2018.....	11.836.842	11.836.842
Værdireguleringer pr. 1. januar 2018.....	-1.796.765	-952.931
Årets resultat	149.651	94.549
Regulering til indre værdi.....	-29.326	9.617
Udbytte	-300.000	-500.000
Afskrivninger på goodwill	-448.000	-448.000
	<u>-2.424.440</u>	<u>-1.796.765</u>
Værdireguleringer pr. 31. december 2018.....	-2.424.440	-1.796.765
Regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2018.....	<u>9.412.402</u>	<u>10.040.077</u>

	Hjemsted	Ejer- andel	Årets resultat	Egenkapital
Claus Lernø A/S	Danmark	100%	-37.755	7.084.926
Karins Køreskole ApS	Danmark	100%	110.195	222.813
Byg Gilleje ApS	Danmark	100%	175.987	146.661
Shoes A/S	Danmark	76%	-129.968	807.897
			<u>118.459</u>	<u>8.262.297</u>
I alt			<u>118.459</u>	<u>8.262.297</u>

Noter

1 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder - fortsat

	Udbytte	Anskaffel- sessum	Andel af årets resultat	Andel af egen- kapital
Claus Lernø A/S	300.000	11.101.516	-37.755	7.084.926
Karins Køreskole ApS	0	125.000	110.195	222.813
Byg Gilleje ApS	0	125.000	175.987	146.661
Shoes A/S	0	485.326	-98.776	614.002
	<u>300.000</u>	<u>11.836.842</u>		
I alt	<u>300.000</u>	<u>11.836.842</u>	149.651	8.068.400
Regulering til indre værdi			0	
Afskrivning på goodwill			-448.000	
Goodwill pr. 31. december 2018				<u>1.344.000</u>
Nettoresultat af dattervirksomheder			<u>-298.349</u>	
Regnskabsmæssig værdi				<u>9.412.400</u>

Noter

2 Skat af årets resultat	2017	
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-4.781	59.724
Skat vedrørende sambeskattede virksomheder.....	5.636	-58.197
Skat af årets resultat i alt	855	1.527

3 Egenkapital	1/1-18	Udbetalt udbytte	Forslag til årets resultatford.	31/12-18
Aktiekapital	9.200.000	-	-	9.200.000
Overført resultat	1.396.563	-	-349.666	1.046.897
Forslag til udbytte for regnskabsåret	52.900	-52.900	54.000	54.000
I alt	10.649.463	-52.900	-295.666	10.300.897

4 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med selskabets danske dattervirksomhed. Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med dattervirksomheden for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Selskabet har forpligtet sig til at tilføre kredit til datterselskabet Byg Gilleleje ApS, såfremt Byg Gilleleje ApS har behov for yderligere likviditet for at opretholde driften.

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution til sikkerhed for kredit på 1.500.000 kr. i datterselskabet Claus Lernø A/S.